Terry Sanford) อยู่ในตำแหน่งในอธิการบดี 15 ปี (ระหว่าง ค.ศ. 1969-1984) หรืออธิการบดีของสถาบันเทคโนโลยีแห่งเอเชียคนปัจจุบันคือ ศาสตราจารย์ นอร์ท (Professor Alsatair M. North) ดำรงตำแหน่งครบ 2 วาระ (วาระละ 5 ปี รวมเป็น 10 ปี) แต่สภาสถาบันได้มีมติพิเศษขยาระยะเวลาการดำรงตำแหน่งอธิการบดีให้อีก 3 ปี จนถึง ปี 2539 (ค.ศ. 1996) รวมทั้งหมด 13 ปี แสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยในต่างประเทศเห็นข้อดีของการดำรงตำแหน่งอธิการบดีในระยะ

ยาวนานและไม่กำหนดการเป็นซ้ำวาระไว้ เนื่องจากการให้อธิการบดีมีเวลาบริหารมหาวิทยาลัยได้นาน ๆ ย่อมสามารถบริหารงานให้สำเร็จตามแผนงานที่กำหนดไว้ทั้งระยะสั้นและระยะยาว